
 

 

VM Sjægtesejlads d. 15. - 16. - 17. august 2025 

 

FREDAG KL. 15:00 

Ølvognen og cafételtet åbner for salg. 

Der kan hen over weekenden købes kaffe, the og kager i Cafeen samt øl, vin, 

vand og pølser i Ølvognen.  

Samme tid startes en kapsejlads for Lynæsjoller arrangeret af Niels Rahbek. 

FREDAG AFTEN: 

Kl. 17:00 - VM- velkomst ved formanden for Hjarbæk Sjægtelaug og derefter 

skippermøde i festteltet på stejlepladsen.  

Kl. 18:00 - Starten går for Prologen, der er en indledende 

kapsejlads/træningssejlads, der ikke tæller med til VM. 

Efter prologen mødes vi på stejlepladsen, hvor vi hygger ved grillen og spiser 

vores medbragte mad eller en forudbestilt grillpakke fra Slagter Storm.  

På stejlepladsen opstiller vi en stor grill til formålet. Husk at medbringe egne 

tallerkner og bestik. 

Slagterens fredags grillpakke består af 3 muligheder:  

1. Frankfurter med nakkekotelet, salat og kartoffelsalat 
2. Frankfurter med kyllingebryst, salat og kartoffelsalat 

3. Frankfurter med grillbøf, salat og kartoffelsalat 

Vi ser gerne fredags grillpakker og frokost sandwich, lørdag bestilles og betales 

samlet for hver båd senest d. 13. august.  Benyt formularen på 
hjemmesiden, www.sjaegt.dk og send samtidig betaling på      

MobilePay 41857. 
Pris 125 kr. pr. grillpakke og 50 kr. pr .sandwich - Ingen betaling, - ingen 

bestilling. Ved spørgsmål kan Tine kontaktes VM.festogmad@outlook.dk  

http://www.sjaegt.dk/
mailto:VM.festogmad@outlook.dk


 

 

VM-SEJLADS LØRDAG 

Tilmelding til sejladserne på hjemmesiden, www.sjaegt.dk 

Kl. 08:30 - Skippermøde på ydermolen. Her meddeles startlinjens og banens 

sandsynlige placering. 

2. sejlads sejles umiddelbart efter 1. sejlads 

LØRDAG formiddag på stejlepladsen 

Smeden fra Hvolris kommer med sin esse og viser gammeldags smedekunst 

på sin stand. Her kan der købes håndsmedede knive og andet souvenirer.  

Rebslageren Steen Franch stiller sin reberbane op på havnen og viser sit 

håndværk Steen sælger håndlavet reb og andre former for snor og tovværk. 

Ved vandet er der mulighed for at afprøve ”sit on top kajak” og paddelboard. 

FROKOSTPAUSE i kapsejladserne.  

Der kan bestilles 3 slags sandwich til frokost á 50 kr. 

 Æg og rejer  -  Kalkun/ bacon  -  Frikadelle  

Vedrørende bestillinger – se nærmere ovenfor i programmet.  

Kl. 13:30 - Tidspunkt for 3. sejlads ses på opslagstavlen på Sjægteskuret 

Efter sidste sejlads, er der præmieuddeling. 

LØRDAG AFTEN: 

18:30 - VM-festen starter og efter velkomst åbner Slagter Storm for salgets VM- 

Grilltallerken m. isdessert til 200 kr. Betalingen foregår direkte til Slagter Storm 

i madteltet. 

Bestilling er ikke nødvendig, men for overblikkets skyld, vil vi meget 
gerne have uforpligtende forhåndstilmelding på hjemmesiden 

www.Sjaegt.dk  Gerne samlet pr. båd, familie eller gruppe. 

19:30 - Tårupkoret synger og underholder med gode sange vi kender. 

http://www.sjaegt.dk/
http://www.sjaegt.dk/


20:15 – Auktion over maleri af Felix Pedersen, V. auktionarius Leif Tipsmark 

20:30 - Årets festtale v. Lars Stentoft, Kulturdirektør i Viborg Kommune 

Efter talen uddeles ærespræmierne ”Anerkendelse til en ungdomsbåd”, 
”Kvajepøs”, ”Fairplay”, ”bedste restaurering”, ”bedste nybyg” og ”Den gyldne 

rorpindsforlænger”.  

Ca. KL 21:30 – Spiller Morten og Caroline Baggesen op til dans 

 

SØNDAG MORGEN 

8:00 - Der serveres kaffe og rundstykker på Stejlepladsen til 35 kr. pr. person. 

Tak for denne gang og på gensyn næste år. 

 

MVH Festudvalget og kapsejladsudvalget. 


